
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN No. 153 

(MAYO 2 DE 2022) 

 

Por la cual se reconoce el desistimiento tácito de peticiones de inscripción 

 

LA VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ 

 

En uso de sus atribuciones otorgadas por medio de la escritura pública No. 1464 del 27 de marzo del 

2019, otorgada en la Notaría 73 del Círculo de Bogotá, y 

 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO: Que la Cámara de Comercio de Bogotá ha recibido los documentos para registro de las 

personas jurídicas, naturales y establecimientos de comercio que se relacionan en la presente resolución 

y sobre las mismas ha emitido su concepto escrito, en el sentido de solicitar complementar, aclarar o 

modificar para poder efectuar el registro solicitado. 

 

SEGUNDO: Que se ha dado respuesta a las peticiones dentro de los términos legales, teniendo en 

cuenta que el artículo 131 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo 

señala que toda actuación que inicie cualquier persona ante las autoridades implica el ejercicio del 

derecho de petición consagrado en el artículo 23 de la Constitución Política. Así mismo, el artículo 142 

de la misma norma establece que toda petición deberá resolverse dentro de los quince (15) días 

siguientes a su recepción, salvo que exista una norma legal especial. 

 

TERCERO: Que dichas peticiones fueron sometidas a estudio jurídico por parte de la Vicepresidencia 

de Servicios Registrales de esta entidad, determinándose, en virtud del principio de eficacia, que las 

mismas se encontraban incompletas, por lo cual en la debida oportunidad se comunicó a los interesados 

la ausencia de algunos requisitos, requiriéndoseles con el fin de que completaran la petición, aportando 

los documentos e informes solicitados por la Cámara de Comercio de Bogotá para poder culminar con 

el trámite de registro. 

 

CUARTO: Que una vez requeridos los peticionarios en los términos establecidos en el artículo 173 del 

Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, ha pasado más de un (1) 

mes desde la fecha en la cual se realizó el requerimiento a los peticionarios, y a la fecha no se ha recibido 

actuación alguna por parte de los mismos, bien para cumplir con lo solicitado por la entidad o bien para 

solicitar prórroga. 

 

 

1 “Artículo 13: Toda persona tiene derecho de presentar peticiones respetuosas a las autoridades, en los términos señalados en este Código, por motivos 
de interés general o particular, y a obtener pronta resolución.” 
2 “Artículo 14: Salvo norma legal especial y so pena de sanción disciplinaria, toda petición deberá resolverse dentro de los quince (15) días siguientes a su 
recepción.” 
3 “Artículo 17: Peticiones incompletas y desistimiento tácito. En virtud del principio de eficacia, cuando la autoridad constate que una petición ya radicada 

está incompleta o que el peticionario deba realizar una gestión de trámite a su cargo, necesaria para adoptar una decisión de fondo, y que la actuación 

puede continuar sin oponerse a la ley, requerirá al peticionario dentro de los diez (10) días siguientes a la fecha de radicación para que la complete en el 

término máximo de un (1) mes. 

A partir del día siguiente en que el interesado aporte los documentos o informes requeridos, se reactivará el término para resolver la petición. 

Se entenderá que el peticionario ha desistido de su solicitud o de la actuación cuando no satisfaga el requerimiento, salvo que antes de vencer el plazo 

concedido solicite prórroga hasta por un término igual. 

Vencidos los términos establecidos en este artículo, sin que el peticionario haya cumplido el requerimiento, la autoridad decretará el desistimiento y el archivo 

del expediente, mediante acto administrativo motivado, que se notificará personalmente, contra el cual únicamente procede recurso de reposición, sin 

perjuicio de que la respectiva solicitud pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales.” 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Por lo anterior, la Cámara de Comercio de Bogotá está facultada para decretar el desistimiento tácito de 

las peticiones radicadas con los números de trámite señalados en el artículo primero del resuelve de la 

presente resolución, razón por la cual, mediante este acto administrativo se ordena el archivo del 

expediente que las contiene. 

 

En mérito de lo expuesto, la Cámara de Comercio de Bogotá, 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: DECRETAR el desistimiento tácito de las siguientes peticiones: 

 

No. No. 
TRÁMITE 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL No. 
MATRÍCULA 

1 220054017 ADAM HCM CO SAS EN LIQUIDACION 02632017 

2 220045867 ADMINISTRADORA DE RIESGOS CORPORATIVOS S.A.S 
EN LIQUIDACION 

01858704 

3 220067010 AGENCIA DE ADUANAS BMA SAS NIVEL 2 01761388 

4 220067011 AGENCIA DE ADUANAS BMA SAS NIVEL 2 01761388 

5 220037914 AGRINDSERVICIOS LIMITADA 00089289 

6 220062513 AGROESPECIALIDADES MARTINEZ SAS 03292588 

7 220073045 AGROINDUSTRIA HORIZONTE VERDE SAS 02762929 

8 220059823 AGROPECUARIA CONFRATELLI SAS 02785595 

9 220059824 AGROPECUARIA CONFRATELLI SAS 02785595 

10 220038074 AGROPECUARIA LA ESCONDIDA SAS 02289762 

11 220021618 AGRUPAR CONSULTORIAS SAS 03064607 

12 220021619 AGRUPAR CONSULTORIAS SAS 03064607 

13 220021620 AGRUPAR CONSULTORIAS SAS 03064607 

14 220045373 AIRCA SEÑALIZACION E ILUMINACION S A S 02178190 

15 220044483 AIRTEC LTDA - EN LIQUIDACION 00895330 

16 220085203 ALCE ASEOS 02721846 

17 220088486 ALEXANDER SOTO PACHECO   

18 220071466 ALIANZA LOGISTICA DE COLOMBIA SAS 02618719 

19 220043482 ALMA CONSTRUCTORES SAS 03334379 

20 220076305 AMBIENTE ARMONIKO S A S EN LIQUIDACION 02065513 

21 220076306 AMBIENTE ARMONIKO S A S EN LIQUIDACION 02065513 

22 220052014 AMERICAN FINANCES GROUP LTDA 02796892 

23 220069511 AMITY ASESORES DE SEGUROS LTDA 02804665 

24 220077068 AODREAMS SAS 03464299 

25 220075823 APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LIMITADA 01443616 

26 220039794 AQUASOLEM NEXT GENERATION S.A.S 03241495 

27 220072044 ARCINIEGAS Y GONZALEZ CIA LTDA - EN LIQUIDACION 00212240 

28 220069288 ARCOMP S.A.S 01371796 

29 220069289 ARCOMP S.A.S 01371796 

30 220061013 ARGAMAN SAS EN LIQUIDACION 02955976 

31 220061014 ARGAMAN SAS EN LIQUIDACION 02955976 

32 220056961 ARIAS MARULANDA & CIA S EN C 01130574 

33 220039462 ARRQ SAS 02873611 

34 220039463 ARRQ SAS 02873611 

35 220090432 ASESORES PROFESIONALES EN PUBLICIDAD EXTERIOR 
LTDA APPE LTDA 

00846578 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

36 220056175 ASESORIAS CAMT S A S 02080752 

37 220049284 ASOCIACION DE RECICLADORES VIDA NUEVA S0058708 

38 220048645 ASOCIACION DE USUARIOS DEL ACUEDUCTO RURAL DE 
LA VEREDA MUNDO NUEVO MUNICIPIO DE LA CALERA 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA SIGLA AUAMN - EN 
LIQUIDACION 

S0012160 

39 220054760 ASOCIACION DE USUARIOS LA PLAZUELA - EN 
LIQUIDACION 

S0018546 

40 220067544 AUTO CLIPPER LTDA 00024866 

41 220065630 AUTOBS SERVICIO S.A.S 03264308 

42 220065631 AUTOBS SERVICIO S.A.S 03264308 

43 220089356 AUTOMEX SAS 01784160 

44 220089357 AUTOMEX SAS 01784160 

45 220050832 B & B BUBBLE WAFFLE 02873204 

46 220073733 BAGES Y COMPAÑIA SAS 00168806 

47 220084616 BAR CASA BERLIN 03429154 

48 220082530 BARBERIA PELUQUERIA SHADDAY 02546839 

49 220083215 BITMANIA S.A.S 03402594 

50 220050838 BUBALU CAFE 03443225 

51 220042512 BUENAVISTA SOLAR S.A.S. E.S.P. 03339700 

52 220052063 BURÓ CAPITAL INCORPORATED S.A.S. 03477058 

53 220077197 C & R CONTADORES ASOCIADOS S.A.S 03164967 

54 220054528 C I VALCOAL SAS 02100539 

55 220086356 C&A FORMA´T SAS 02994432 

56 220086760 C3 BROKER CONSULTORES DE SEGUROS LTDA 02596851 

57 220049084 CACHIRÍ CAPITAL S.A.S 03120123 

58 220049085 CACHIRÍ CAPITAL S.A.S 03120123 

59 220049086 CACHIRÍ CAPITAL S.A.S 03120123 

60 220062501 CAPITAL HUB S.A.S 03248387 

61 220078176 CARDIO EQUIPOS TEAM SAS 03463069 

62 220037307 CARLOS ANDRES RIAÑO INGENIEROS S.A.S. 03402690 

63 220060672 CAUCHOS LOS COMUNEROS SAS 02395844 

64 220051969 CEA FORMACION VIAL 02673565 

65 220083199 CELULAR SUN 3 SAS EN LIQUIDACION 00621531 

66 220083200 CELULAR SUN 3 SAS EN LIQUIDACION 00621531 

67 220055937 CENTRO AUTOMOTRIZ CAR MASTER SAS 02475641 

68 220055938 CENTRO AUTOMOTRIZ CAR MASTER SAS 02475641 

69 220066150 CENTRO DE ENSEÑANZA AUTOMOVILISTICA 
AUTORESTREPO 

02534004 

70 220066143 CENTRO DE ENSEÑANZA AUTOMOVILISTICA 
AUTORESTREPO 

02534004 

71 220069375 CENTRO DE ENSEÑANZA AUTOMOVILISTICA 
AUTORESTREPO 

02534004 

72 220042772 CENTRO MÉDICO ECOFAM S.A.S 03282756 

73 220059571 CHATARRERIA EL TERMINAL LTDA - 00388456 

74 220070347 CI ROSGAR EU 01187401 

75 220061782 CIAD HOLDING GROUP SAS 03292646 

76 220077227 CIGARRERIA EL DIAMANTE JR 03427800 

77 220085863 CITRUS FRUVER S.A.S 02915178 

78 220088119 COLOMBIAN BUSINESS TECNOLOGY SAS EN 
LIQUIDACION 

03184480 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

79 220088120 COLOMBIAN BUSINESS TECNOLOGY SAS EN 
LIQUIDACION 

03184480 

80 220066290 COMERCIALIZADORA ECO AMBIENTAL D&B S A S - EN 
LIQUIDACION 

02460385 

81 220088121 COMERCIALIZADORA MARCARD SAS 03321083 

82 220042433 COMPACTAR S A S 01906825 

83 220050780 COMPAÑIA DE ALIMENTOS EL KAIRO SAS 03349152 

84 220089996 COMPAÑIA DE SERVICIOS INDUSTRIALES E INGENIERIA 
S.A.S. 

03138820 

85 220089997 COMPAÑIA DE SERVICIOS INDUSTRIALES E INGENIERIA 
S.A.S. 

03138820 

86 220078592 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE INTEGRACION S.A 00930806 

87 220089839 COMUNET LTDA 00984294 

88 220039311 CONCRETOS ASFÁLTICOS DE COLOMBIA SOCIEDAD POR 
ACCIONES SIMPLIFICADA 

01013358 

89 220083295 CONSTRUMET INGENIERIA SAS 03416716 

90 220083296 CONSTRUMET INGENIERIA SAS 03416716 

91 220034621 CONSULTORES, DESARROLLO Y AMBIENTE S A S 02669721 

92 220061913 COOPERACCIO COLOMBIA S0051059 

93 220040547 COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA 
MILITAR, PENSIONADOS Y FAMILIARES 

S0002692 

94 220051618 COOPERATIVA NACIONAL MULTIACTIVA GRUPO 
ASOCIATIVO COONALTRAGAS 

S0001357 

95 220060155 COORDINADORA GANADERA NACIONAL LIMITADA - EN 
LIQUIDACION 

01062299 

96 220044106 COPOA S.A.S 03347431 

97 220054192 CORDILLERA BOTANICALS S.A.S 02795040 

98 220054193 CORDILLERA BOTANICALS S.A.S 02795040 

99 220054191 CORDILLERA BOTANICALS S.A.S 02795040 

100 220064321 CORPORACION OBSERVATORIO SOCIAL Y URBANO 
PARA EL DESARROLLO 

S0053090 

101 220038052 CORPORACION PARA EL DESARROLLO DEL 
TRANSPORTE ECOLOGICO EN COLOMBIA LA CUAL 
PODRA ADEMAS SER IDENTIFICADA BAJO LA SIGLA 
ECOTRANSCOL - EN LIQUIDACION 

S0037317 

102 220085897 CORPORACION PARA IMPULSAR EL DESARROLLO 
AMBIENTAL - BOGOTA 

03147370 

103 220042629 CREATING SMILES S0053336 

104 220066661 CUTMAN BARBER SHOP 03041830 

105 220045902 CV CAPITAL SERVICES SAS 03315263 

106 220045903 CV CAPITAL SERVICES SAS 03315263 

107 220047886 DAVID FELIPE SUTHERLAND SOTO   

108 220042801 DELI PIZZA CHIA 03247104 

109 220056828 DEPOSITO FAMILIA MORALES 03322556 

110 220045718 DESARROLLO Y AGRICULTURA SOSTENIBLE SAS 03369457 

111 220073437 DIRECO LTDA 00591453 

112 220062606 DISTEMACO S.A.S 02975601 

113 220052000 DISTRIBUIDORA DE ASEO ADAEL 02006453 

114 220071326 DISTRICARNES SAN MARTIN A Y E 02564667 

115 220053151 DISTRITO AREPIZ 03324584 

116 220058278 DNM S.A.S. 01475702 

117 220082759 DOLCEVITACOLOMBIA SAS EN LIQUIDACION 02927041 

118 220082760 DOLCEVITACOLOMBIA SAS EN LIQUIDACION 02927041 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

119 220060664 DON POLLO SAS T.V 44 02672835 

120 220077200 DYNAMO GRAPHICS SAS 03375623 

121 220050834 ECOWIRELESS SAS 03373162 

122 220063011 EDF COLOMBIA S.A.S. 03465949 

123 220043093 EFINVER SOCIEDAD EN COMANDITA POR ACCIONES 01142605 

124 220079072 EL FUERTE DE LA PIZZA 'EN SUCESION' 00976110 

125 220079073 EL FUERTE DE LA PIZZA 'EN SUCESION' 01322306 

126 220074474 ELITE CARE ASSIST S.A.S. 03037496 

127 220079035 ENVIRONMENTAL AND GEOMECHANICAL SOLUTIONS 
EGS SAS 

02275443 

128 220070354 EQUÍPATE S.A.S 03139044 

129 220072394 ESCUELA DEL SABOR SAS 02908484 

130 220060694 ESTACION DE SERVICIO RANCHO SABANA 01067230 

131 220072571 ESTUDIO 402 S.A.S 03234689 

132 220069559 ETERNUM ALLIANCE S.A.S 03439627 

133 220042556 EXPRESAR SEGUROS LTDA 02428942 

134 220064463 FABRICA DE CUCAS LA DELICIA 02585471 

135 220081922 FACTORIAL DE INFRAESTRUCTURA S.A. 01789659 

136 220073823 FAV STORE SAS 03138298 

137 220041291 FAYKELL COMUNICACIONES S A S 02632491 

138 220041304 FAYKELL COMUNICACIONES S A S 02632491 

139 220044710 FONDO DE EMPLEADOS DE ARANDA SOFTWARE S0052335 

140 220046455 FONDO DE EMPLEADOS DE COMPAÑIA DE TRABAJOS 
URBANOS EN LIQUIDACION 

S0011415 

141 220046456 FONDO DE EMPLEADOS DE COMPAÑIA DE TRABAJOS 
URBANOS EN LIQUIDACION 

S0011415 

142 220062489 FORMACION ACTIVA VIAL - FAVIAL SAS 03326852 

143 220062490 FORMACION ACTIVA VIAL - FAVIAL SAS 03326852 

144 220081651 FROZEN WEAR SAS - EN LIQUIDACION 02447268 

145 220055664 FUNDACION ALIANZA NACIONES UNIDAS PROYECTO 
COLOMBIA 

S0059731 

146 220050469 FUNDACION ANTHOPHILA S0040957 

147 220085877 FUNDACION GRACIAS COLOMBIA S0054803 

148 220085878 FUNDACION GRACIAS COLOMBIA S0054803 

149 220072474 GABINETE PRESS AND MARKETING S A S  02639915 

150 220067232 GA-MA SAS - EN LIQUIDACION 02640720 

151 220088574 GLOOW S.A.S EN LIQUIDACION 03004743 

152 220063666 GRAFICOS FLEXIBLES S.A.S. 00983447 

153 220060931 GRUPO ANNA S.A.S EN LIQUIDACION 02907217 

154 220060932 GRUPO ANNA S.A.S EN LIQUIDACION 02907217 

155 220057909 GRUPO EMPRESARIAL 188 SAS 01340411 

156 220074838 GRUPO EMPRESARIAL INTESA SAS 03077301 

157 220074839 GRUPO EMPRESARIAL INTESA SAS 03077301 

158 220082840 GUS RINCON PR S.A.S 03118147 

159 220082841 GUS RINCON PR S.A.S 03118147 

160 220039095 HANNA HOPS BEER CO. SAS 03149712 

161 220039086 HANNA HOPS QUINTA CAMACHO 03436180 

162 220063781 HANTI S A S 02793364 

163 220084832 HB TALLER EXPRES S A S - EN LIQUIDACION 02438083 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

164 220084831 HB TALLER EXPRES S A S - EN LIQUIDACION 02438083 

165 220042223 HELPHARMA BAVARIA 02012282 

166 220073040 HIDROMED S A 01396629 

167 220054149 HUMANCARE S.A.S. 01040148 

168 220054148 HUMANCARE S.A.S. 01040148 

169 220043727 IDM INDUSTRIAS LEJAIM S.A.S 02528478 

170 220089334 IMPORTADORA CLINICA DE COLOMBIA S.A.S. 02486508 

171 220089610 IMPORTADORA MERCY S A S 02115256 

172 220083444 INCCO CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.S. 03022708 

173 220087740 INCLAM COLOMBIA S.A.S 02998877 

174 220084119 INDUSTRIA JFP SAS 02572680 

175 220067122 INDUSTRIAS AUDIOVISUALES COLOMBIANAS S.A.S. 01557448 

176 220057208 INDUSTRIAS GIOTO 00435202 

177 220075405 INGENIERIA & PUESTA EN SERVICIO S A S 02579388 

178 220071948 INGENIERIA EN TELECOMUNICACIONES Y CONTROL SAS 03315674 

179 220080173 INGENIERIA Y DESARROLLO SPORT S.A.S. 03300803 

180 220037502 INGENIERIA, DISEÑOS Y PROYECTOS S A S 02305279 

181 220051332 INSTITUCION AUXILIAR DEL COOPERATIVISMO GPP 
SERVICIOS INTEGRALES VILLAVICENCIO SIGLA GPP 
SERVICIOS INTEGRALES VILLAVICENCIO EN 
LIQUIDACION 

S0048322 

182 220076373 INSUMOS BUENOS AIRES LTDA EN LIQUIDACION 01753205 

183 220071133 INTERNATURALWORLD S A S 02660944 

184 220046810 INVERSIONES AVELLANEDA HERNANDEZ S EN C 01671295 

185 220058828 INVERSIONES FERALVAN S.A.S. 00126872 

186 220088079 INVERSIONES FICOS SAS 03478986 

187 220055736 INVERSIONES FONGRANTIERRA SAS 02626299 

188 220060635 INVERSIONES LADA SAS 02202671 

189 220044381 INVERSIONES M M I V SAS 03236730 

190 220042894 INVERSIONES MICHAEL COMUNICACIONES SAS 02803962 

191 220035814 INVERSIONES MOJHER SAS 03044655 

192 220079493 INVERSIONES PARKUR S.A.S 03069530 

193 220076840 INVERSIONES PESSOA S A S 02909186 

194 220076446 INVERSIONES R & R HIJOS CIA S EN C 02150552 

195 220053026 INVERSIONES SALAZAR WILKIE Y CIA S EN C 00082100 

196 220069595 INVERSIONES SIERRA SERRANO S.A.S. 00496588 

197 220052552 INVERSIONES Y ASESORIAS RGV S.A.S 03310046 

198 220071966 IP SOLUTIONS LTDA - EN LIQUIDACION 01339536 

199 220051610 J V GRUAS Y COMPAÑIA LTDA 01131654 

200 220052155 JHON ALEXIS MENDEZ LARA 03423945 

201 220090246 JIMENEZ GODOY Y CIA S. EN C. 00321458 

202 220090247 JIMENEZ GODOY Y CIA S. EN C. 00321458 

203 220085351 JORGE ANDRES OLIVEROS PULIDO   

204 220077885 JOSE DAVID AREVALO RIOS   

205 220077886 JOSE DAVID AREVALO RIOS   

206 220068457 KATALYST S.A.S 03232511 

207 220049953 KRAUNCH 03370849 

208 220056440 L´82 STUDIO 03389678 

209 220027136 LA OFICINA DE SONI 03415886 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

210 220052429 LA OTRA RONDA- 03452565 

211 220058415 LA RECAMARA FOTOGRAFIA S A S EN LIQUIDACION 02741976 

212 220058416 LA RECAMARA FOTOGRAFIA S A S EN LIQUIDACION 02741976 

213 220049904 LADRILLERA LA LEONERA Y COMPAÑIA LIMITADA 00572892 

214 220054345 LAFIESTAPP S.A.S EN LIQUIDACION 03061885 

215 220054344 LAFIESTAPP S.A.S EN LIQUIDACION 03061885 

216 220043734 LASER 3D SAS 01679525 

217 220065638 LEGIONARIUS STUNTS SAS 02615432 

218 220087129 LICORERA BAR LOS ESTORAQUES 02679576 

219 220069249 LIEFERANT SAS 03417291 

220 220065016 LIKHA LABS S.A.S EN LIQUIDACION 03243989 

221 220065017 LIKHA LABS S.A.S EN LIQUIDACION 03243989 

222 220071110 LION PLUS SAS   

223 220071111 LION PLUS SAS   

224 220058972 LJB INVERSIONES & SOLUCIONES EMPRESARIALES 
S.A.S 

03408687 

225 220058974 LJB INVERSIONES & SOLUCIONES EMPRESARIALES 
S.A.S 

03408687 

226 220058973 LJB INVERSIONES & SOLUCIONES EMPRESARIALES 
S.A.S 

03408687 

227 220069038 LOOPSAS MANUFACTURAS DE COLOMBIA S A S 02685196 

228 220054698 LOPEZ CLUB 03406542 

229 220061641 LUCETTI MACKENZIE & ASOCIADOS LIMITADA - EN 
LIQUIDACION 

01113967 

230 220081172 LUIS ALBERTO LERMA MUÑOZ   

231 220039461 MANDARINA PROYECTOS ARQUITECTONICOS S A S 02526265 

232 220049210 MARTOMAT S.A.S. 03441340 

233 220044191 MASKIT SAS EN LIQUIDACION 00840244 

234 220044183 MASKIT SAS EN LIQUIDACION 00840244 

235 220044961 MATCHACHA COFFE SHOP 02965064 

236 220044873 MECANIZAMOS FLORIAN MARIN SAS MECANIZAMOS FM 
SAS 

00218032 

237 220062710 MERCADOS DIANA CAJICA SAS 02862861 

238 220077692 MINI MERCADO EL PROGRESO W G 02428746 

239 220071856 MINIMARKET M & N L 03436750 

240 220050539 MINIMARKET Y SALSAMENTARIA J&M 03388084 

241 220052249 MINKAY CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S A S 02136351 

242 220053365 MODERNA & CO. S.A.S. 02056079 

243 220053366 MODERNA & CO. S.A.S. 02056079 

244 220053367 MODERNA & CO. S.A.S. 02056079 

245 220077822 MOLE SOACHA BAR 03412438 

246 220056900 MONTACARGAS DE OCCIDENTE AL DIA LTDA - 01945324 

247 220075874 MOVIL WEB SAS 02640190 

248 220075017 N&D INGENIERIAS S.A.S. EN LIQUIDACION 03268984 

249 220075018 N&D INGENIERIAS S.A.S. EN LIQUIDACION 03268984 

250 220056908 NATURAL NOVA SAS EN LIQUIDACION 02759843 

251 220056909 NATURAL NOVA SAS EN LIQUIDACION 02759843 

252 220084901 NEIBY VIVIANA GARCIA RUIZ   

253 220070932 NEOSTORETECNOLOGY 03224773 

254 220077698 NETWORK LOGISTIC SAS 03382305 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

255 220061292 OHLA TOUCH COLOMBIA S.A.S 03291576 

256 220087642 OM&MS LTDA 02308653 

257 220039083 ORGULLO SAMARIO 03474952 

258 220089552 OTTOAIR SAS - EN LIQUIDACION 02465112 

259 220045919 PARQUE CEMENTERIO ZIPAQUIRA LIMITADA 00000340 

260 220055674 PC COMERCIALIZACION DE PINTURAS SAS 03115908 

261 220045657 PEDRO PABLO ARIZA DIAZ   

262 220041340 PELUQUERIA Y DISTRIBUIDORA 02842507 

263 220075421 PEMSA LATINOAMERICA SAS 02437010 

264 220056747 PI EN COLOMBIA SAS 02914023 

265 220032131 PINILLOS PARRA Y CIA S. EN C. 00392446 

266 220066749 PISOS MC SAS 03281204 

267 220083219 POSITIVE TECH SAS 03407171 

268 220060456 PROCAPSULAS COLOMBIA SAS 03400623 

269 220060457 PROCAPSULAS COLOMBIA SAS 03400623 

270 220060987 PROINBAR SAS 02985383 

271 220060988 PROINBAR SAS 02985383 

272 220060989 PROINBAR SAS 02985383 

273 220088142 PROPULSA S A S 02687321 

274 220087702 PROVEEDORES DE VIDRIO Y ALUMINIO PROVIAL SAS 02497946 

275 220061955 PROYECTOS DE INVERSION VIAL DEL ORIENTE S A S 02885037 

276 220073288 PROYECTOS INMOBILIARIOS E INGENIERIA DE AVALUOS 
SAS 

02343696 

277 220070337 PUBLICIDAD Y MERCADEO BUMERANG S.A.S 03153817 

278 220086680 PÚRPURA SPA DE UÑAS & BOUTIQUE 03293861 

279 220064504 QUIMICA ALEMANA 03181263 

280 220037809 QUINGO BUSINESS SAS 02651922 

281 220070955 REC WB 03408183 

282 220065448 REDCARGATE SAS - EN LIQUIDACION 02507481 

283 220065447 REDCARGATE SAS - EN LIQUIDACION 02507481 

284 220087644 REENCAUCHADORA TECNOLLANTAS SAS- EN 
REORGANIZACION 

02218563 

285 220042908 RESTAURANTE LA SANTA 03121621 

286 220035235 ROSSE ESTYLO 03122937 

287 220046371 ROYAL TRAVEL COMPANY S.A.S 02781204 

288 220065698 RT INGENIERIA Y AMBIENTE SAS 03168018 

289 220082804 RUSTIC COFFEE NIKOL 03478395 

290 220059394 SALSA Y FUTBOL GOURMET 02795894 

291 220025300 SALSAMENTARIA LA SUPREMA 03405981 

292 220043597 SALUD VIRTUAL SAS 02680362 

293 220051423 SANTELMO STUDIOS FILM SAS 03290194 

294 220051424 SANTELMO STUDIOS FILM SAS 03290194 

295 220070655 SAVERA S A S - EN REORGANIZACIÓN 00822324 

296 220057469 SCAIKONSULTA SAS BIC 03460320 

297 220057467 SCAIN CONSULTORIA SAS BIC 03162462 

298 220057468 SCAIPROYEKTA SAS BIC 03367768 

299 220070582 SEGURIDAD RECORD DE COLOMBIA LTDA 01221287 

300 220063710 SEGUROS BETA S.A CORREDORES DE SEGUROS 00284852 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

301 220063711 SEGUROS BETA S.A CORREDORES DE SEGUROS 00284852 

302 220075423 SERPART LTDA - EN LIQUIDACION 01767427 

303 220066878 SERVICE ENERGY C&P SAS 02806207 

304 220077760 SERVICIOS FINANCIEROS DE INVERSION SA S.F.I SA 01554137 

305 220080504 SERVICIOS INTEGRADOS DE CONSTRUCCIÓN Y GAS 
S.AS  

03148146 

306 220059431 SHERLEG S A S 00147959 

307 220086994 SILVIA JIHOVANNA OTERO SUAREZ   

308 220046668 SISTEMA NEUMATICO S A S 02891220 

309 220035433 SISTEMAS INTEGRALES Y SERVICIOS EMPRESARIALES 
S.A.S 

03070382 

310 220045778 SOCIEDAD FITGOOD LAB S.A.S 03315640 

311 220051207 SOCIEDAD INVERSIONES MIRITI SAS - EN LIQUIDACION 02041545 

312 220075368 SOLUCION A TU ALCANCE S.A.S 03225760 

313 220034910 SOLUCIONES INTEGRALES EN ENERGIA Y 
TELECOMUNICACIONES S.A.S. 

01980910 

314 220079962 SOMINERO ENERGETICA LTDA 00739652 

315 220069019 SPACETECH SAS 03007986 

316 220069020 SPACETECH SAS 03007986 

317 220063002 STOCKING S A S 02004175 

318 220063003 STOCKING S A S 02004175 

319 220073007 STOCKING S A S 02004175 

320 220081315 SUMASEGURO LTDA 02488646 

321 220059623 SUPERMERCADOS ARIZA LTDA 01939922 

322 220042717 SUPPLIES 4 PETS S.A.S. 02652318 

323 220063801 TABORDA ABOGADOS SAS 03050818 

324 2100557301 TALENT AND BUSINESS S A S 02723392 

325 220048404 TAY-RONA S.A.S 03294843 

326 220090665 TECNOCOA TECNOLOGIA EN COMUNICACIONES Y 
AUTOMATIZACIÓN SAS 

03044205 

327 220090666 TECNOCOA TECNOLOGIA EN COMUNICACIONES Y 
AUTOMATIZACIÓN SAS 

03044205 

328 220066178 TECNOLOGIA EN COMUNICACIONES TEC LTDA - EN 
LIQUIDACION 

01298313 

329 220066179 TECNOLOGIA EN COMUNICACIONES TEC LTDA - EN 
LIQUIDACION 

01298313 

330 220056937 TEKSHOP S.A.S. 03093705 

331 220059399 TELECOMUNICACIONES. REDES Y SISTEMAS 
INTEGRADOS LTDA. 

01010572 

332 220059400 TELECOMUNICACIONES. REDES Y SISTEMAS 
INTEGRADOS LTDA. 

01010572 

333 220046635 TENNIS MARKET SOCIEDAD POR ACCIONES 
SIMPLIFICADA 

03306000 

334 220046636 TENNIS MARKET SOCIEDAD POR ACCIONES 
SIMPLIFICADA 

03306000 

335 220091342 TIERRA CHATEJO S A S - EN LIQUIDACION 02356120 

336 220071647 TORRES AGUIRRE EDWIN FERNANDO   

337 220041539 TRACTOLAND FIAT LTDA - EN LIQUIDACION 00854853 

338 220041086 TUS PIJAMAS 03126472 

339 220045181 UNION TEMPORAL VIAS DEL DESARROLLO 01323676 

340 220042954 UNISYSTEM BOGOTA S A S - EN LIQUIDACION 02154734 

341 220042955 UNISYSTEM BOGOTA S A S - EN LIQUIDACION 02154734 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

342 220056581 UZIEN LATINOAMERICA SAS 03190799 

343 220077658 VIDEO BAR SOUND´ED 03418912 

344 220043287 VITE TECHNOLOGY S.A.S 03363777 

345 220081499 WILBO INC SAS 03330901 

346 220050337 WIPE BNB SAS 03459198 

347 220088353 YOKO BURGUER GOURMET 03344595 

348 220073010 ZAPEC SOLUCIONES INSTITUCIONALES S.A.S. 01665231 

349 220069205 ZEMOGA SAS 01663522 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: ORDENAR el archivo del expediente que contiene las anteriores peticiones. 

 

ARTÍCULO TERCERO: ORDENAR la devolución de las sumas de dinero pagadas por concepto de 

derechos de inscripción, impuesto de registro, derechos de matrícula o de cancelación de matrícula dado 

el caso, previa solicitud del interesado, en las ventanillas de atención al público de la Cámara de 

Comercio de Bogotá o de forma virtual a través de nuestra página web. 

 

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR el contenido de la presente resolución al representante legal de cada 

una de las sociedades o a la persona natural peticionaria, para el caso de los trámites que no tienen 

matrícula vinculada indicadas en el artículo primero, entregándole copia íntegra de la misma, haciéndole 

saber que contra la presente decisión solamente procede el recurso de reposición ante ésta entidad, 

dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, sin perjuicio de que la respectiva solicitud pueda 

ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales de conformidad con lo establecido por 

el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

LA VICEPRESIDENTE DE SERVICIOS REGISTRALES, 

 

 

 

CONSTANZA PUENTES TRUJILLO 
Proyectó: SAVS 

Vo. Bo. Jefatura VSRG -.- 

Vo. Bo. VJ 


		2022-05-02T16:15:34-0500
	CONSTANZA DEL PILAR PUENTES TRUJILLO




